
C O M U N E  D I  P O N T E L O N G O
Provincia di Padova

Pagina 1 di 3

 

DETERMINA N. 63 DEL 13/03/2024 
 SETTORE POLIZIA LOCALE - COMMERCIO 

OGGETTO:  APPROVAZIONE INFORMATIVE VIDEOSORVEGLIANZA. 

 
 In virtù del decreto di nomina Sindacale n° 4/2024 con il quale sono state attribuite le funzioni di Responsabile del 
Settore/Area di Posizione Polizia Locale/Commercio, 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che il Comune di Pontelongo è dotato di un proprio impianto di videosorveglianza;

CONSIDERATO che alla Polizia Locale pervengono istanze di interessati, periti, assicuratori o avvocati difensori 
finalizzate a ottenere la copia dei filmati acquisiti e utilizzati dalla Polizia Locale per il rilievo del sinistro stradale o per 
altri eventi;

VISTO CHE con deliberazione della giunta comunale n. 19 del 07 marzo 2024 è stato approvato il disciplinare per la 
gestione dell’accesso documentale ai filmati della videosorveglianza comunale e demandato al sottoscritto i conseguenti 
adempimenti;

RITENUTO necessario approvare un disciplinare per la gestione dell’accesso documentale ai filmati della 
videosorveglianza comunale;

CONSIDERATO che con determinazioni n. 341 del 04-10-2023 il Responsabile dell’Area Polizia Locale ha affidato 
ad apposito professionista la fornitura del servizio di supporto strategico per la gestione del corretto trattamento dei dati 
personali in materia di videosorveglianza;

VISTI:

- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE, “Regolamento generale sulla protezione dei dati” (di seguito 
“Regolamento”);

- il d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali”, come modificato dal 
d.lgs. 10 agosto 2018, n. 101, recante disposizioni per l’adeguamento dell'ordinamento nazionale al 
Regolamento (di seguito “Codice”);

- le Linee guida 3/2019 del Garante della Privacy sul trattamento dei dati personali attraverso dispositivi video;
- il regolamento comunale per la videosorveglianza;

    

RICHIAMATA la Delibera di C.C. n. 86 del 21/12/2023 "Approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026 ed 
allegati" immediatamente eseguibile e ss.mm.ii.;

 RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 144 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione triennio 2024/2026; 



C O M U N E  D I  P O N T E L O N G O
Provincia di Padova

Pagina 2 di 3

ATTESTATA la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000;

VISTO il vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi contabili

VISTO il D.Lgvo n.267 del 18.08.2000;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1) di approvare, per quanto in premessa enunciato, gli allegati documenti recanti:
all. 1: informativa di primo livello (cartelli da posizionare sul territorio);
all. 2: informativa secondo livello; 
all. 4: Procedura per l'esercizio dei diritti privacy
all. 5: modelli di istanza del cittadino per accesso ai filmati;

2) di trasmettere la presente determinazione al Sindaco e al Dpo comunale;

 
 



C O M U N E  D I  P O N T E L O N G O
Provincia di Padova

Pagina 3 di 3

DETERMINA N. 63 DEL 13/03/2024 
OGGETTO:  APPROVAZIONE INFORMATIVE VIDEOSORVEGLIANZA. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della presente determinazione, attestandone la regolarità e correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto 
delle norme vigenti.

ATTESTAZIONE DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del d.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009, si attesta la 
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica.

La presente Determinazione viene così sottoscritta:

IL RESPONSABILE - SETTORE POLIZIA LOCALE - COMMERCIO
 Matteo Mazzucco / InfoCert S.p.A. 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


